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Kademeli Büyüme Dönemi (1950-2000): 1950’den
2000 yılına kadar geçen 50 senede dünya çelik
üretimi istikrarlı ve kontrollü bir artışla 850 milyon
tona ulaşmıştır.

Çin Merkezli Büyüme (2000-2018): 2000
yılından itibaren Çin’in küresel ekonomiye entegre
olmasıyla üretim sadece 18 yılda iki katından fazla
artarak 2018’de 1.831 milyon tona yükselmiştir.

Tarihi Zirve ve Doyum (2021): Pandemi sonrası
talep dalgasıyla küresel üretim 1.963 milyon ton ile
tarihi rekorunu kırmıştır.

Güncel Daralma (2022-2025): 2025 yılı itibarıyla
üretim 1.849 milyon tona gerileyerek iç talep
durgunluğu sürecini işaret etmektedir.
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Genel Gerileme : Küresel çelik üretimi
Nisan ayında %1.9 düşüşle 153.4 Mt'a
gerilemiştir.

Asya'nın Egemenliği: Küresel üretimin
%74'ü tek başına Asya ve Okyanusya
bölgesinde gerçekleşmektedir.

Avrupa'da Zayıflama: AB ülkeleri Ocak-
Nisan döneminde %2.2 daralarak 42.8 Mt
seviyesine inmiştir.
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Mevcut Durum: Küresel Üretim ve Bölgesel
Kırılımlar (Nisan 2026)
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Dünyanın En Büyük 10 Çelik Üreticisi Ülkesi 
(Nisan 2026)



Türkiye, küresel çalkantılara rağmen 2024 ve 2025 yıllarında 
ham çelik üretiminde istikrarlı bir yükseliş grafiği yakalamıştır.

2025 sonu itibarıyla ham çelik üretimi %3,3 artışla 38,1 Mt
seviyesine ulaşarak Avrupa'nın en büyük çelik üreticisi 
konumunu güçlendirmiştir.

2026 yılı projeksiyonlarında, artan iç tüketim ve kapasite 
yatırımları eşliğinde üretimin 40 Milyon Ton (Mt) barajını aşması
beklenmektedir.

Avrupa’nın Zirvesinde Güçlenen Üretim Gücü

TÜRKİYE ÇELİK TÜKETİM TRENDİ
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Deprem Sonrası Yapılanma (2023-2024): Kahramanmaraş
depremleri sonrası imar, altyapı ve konut projeleri iç tüketimde
%17'lik ani bir sıçrama yarattı.

2025 Yılı Tarihi Zirve (39.3 Mt): İmalat sanayisindeki büyüme,
otomotiv ihracat performansı ve demiryolu genişletme 
yatırımları ile tüm zamanların rekoru kırıldı.

2026 Büyüme Beklentisi: Faiz indirimleri ve enflasyonun
gerilemesine paralel olarak tüketimin %7 civarında artarak
büyümesini sürdürmesi öngörülmektedir.

Tüketimi Tetikleyen Temel Dinamikler

TÜRKİYE ÇELİK TÜKETİM TRENDİ
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Derinleşen Kriz: 2026 - 2028 Atıl Kapasite
Tehlikesi
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Kapasite/Talep Açığı: Dünya genelindeki kurulu
üretim kapasitesi ile reel talep arasındaki makas
giderek açılmaktadır.

Piyasa Baskısı: Atıl kapasite, özellikle üreticilerin
sabit maliyetlerini karşılamak adına dampingli
ihracata yönelmesini tetiklemektedir.

Sürdürülebilirlik Riski: Piyasa odaklı çalışan çelik
üreticileri, sübvansiyonlu bu kapasite karşısında
rekabet güçlerini yitirmektedir.
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Derinleşen Kriz: 2026 - 2028 Atıl Kapasite
Tehlikesi



Arz Sapması: Küresel Kapasite Açığında 
Çin’in Rolü

2026 HAZİRAN ÇELİK SEKTÖRÜ RAPORU demirbirlik.org

Dünyadaki kapasite fazlasının bir çoğu Çin'de yer almaktadır. Küresel 
kapasite/talep açığında Çin'in payı %54'e yükselmiştir. Altyapı ve 
gayrimenkul harcamalarındaki yapısal yavaşlama, Çinli üreticilerin iç 
pazardaki kayıpları dış pazarlara "arz dağıtımı" yoluyla ikame etmesine 
yol açmıştır.



%153 Devasa Artış: Çin'in ihracatı 2020 yılından bu
yana tam %153 artarak tarihi zirveye ulaştı.

Avrupa'yı Geride Bıraktı: Çin'in sadece ihraç ettiği
çelik miktarı, 27 ülkenin yer aldığı Avrupa Birliği'nin
yıllık toplam çelik üretimini aşmıştır.

Tarihi Rekor: Çin İhracatı ve AB Ölçek 
Karşılaştırması
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Küresel Talepte Yapısal Daralma ve 4. Kayıp Yıl

2026 HAZİRAN ÇELİK SEKTÖRÜ RAPORU demirbirlik.org

Uluslararası çelik piyasası koşulları üst üste gelen makro ekonomik 
zorluklarla baskı altındadır. Küresel çelik talebi üst üste dört yıldır 
daralırken, bu azalışın hızı 2025 yılında tahmini %2.6 seviyesine 
ulaşmıştır.



2030 Projeksiyonu ve Toparlanma
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Bölgesel Ayrışma: Çin’deki Yapısal Yavaşlama 
ve OECD Bölgesinin Sınırlı Büyüme Performansı
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Küresel pazar tek bir yöne hareket etmemektedir; bölgeler arasında 
keskin bir ayrışma söz konusudur. Çin kendi iç yapısal sorunlarını 
çözmeye çalışırken gelişmiş OECD ekonomileri direnç göstermeye 
çalışmaktadır.



Hindistan Öncülüğü: Güçlü GSYİH büyümesi,
yoğun demiryolu ve karayolu yatırımları ile Hindistan
küresel çelik talebinin lokomotifi haline gelmiştir.

Güneydoğu Asya (ASEAN): Bölgedeki sanayileşme
dalgası ve üretim üslerinin Çin'den bu bölgeye
kayması çelik tüketimini artırmaktadır.

MENA Bölgesi: Orta Doğu ve Kuzey Afrika'da
(özellikle Körfez ülkeleri) petrol dışı ekonomiyi
büyütme mega projeleri (örn. Neom, altyapı fonları)
talebi destekliyor.

Gelişmekte Olan Ekonomiler
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Pazarlar Arası Fiyat Makası: Sıcak Haddelenmiş
Rulo (HRC) Analizi
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2025 Başındaki Durum: Diğer bölgelerdeki durgun
eğilimlerin aksine, 2025 yılının başında Amerika
Birleşik Devletleri ve Avrupa Birliği'nde HRC fiyatları
belirgin şekilde yükselmiştir.

Ocak 2026 İtibarıyla Oluşan Fark: ABD iç
pazarındaki korumacı önlemlerin etkisiyle fiyatlar,
Çin pazarındaki seviyenin iki katından fazla
(>200%) bir düzeye ulaşmıştır.

Avrupa'daki Durum: Avrupa Birliği'nde ise yüksek
enerji maliyetleri ve ithalat kotaları nedeniyle HRC
fiyatları Çin'den %50 daha yüksek seyretmektedir.
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Pazarlar Arası Fiyat Makası: Sıcak Haddelenmiş
Rulo (HRC) Analizi



Uzun Ürünlerde Kriz: İnşaat Demiri (Rebar) ve
Ürün Dönüşümü
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Uzun Ürünlerde Kriz: İnşaat Demiri (Rebar) ve
Ürün Dönüşümü

Çin'deki inşaat sektöründeki yapısal çöküş, iç pazardaki inşaat demiri 
fiyatlarını hızla aşağı çekmiştir. Bu durum Çinli çelik üreticilerinin kâr 
marjlarını tamamen sıfırlamış ve onları haya�a kalabilmek için 
radikal bir ürün dönüşümüne zorlamıştır.



Küresel Ticaret Duvarları: Anti-Damping
Soruşturmaları
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Not: Birden fazla ülkeyi hedefleyen soruşturmalar, yukarıdaki grafikte ayrı soruşturmalar olarak sayılmıştır. Devam eden soruşturmalar, başlatılmış ancak Mart 2026
itibarıyla geçici bir tarih belirlenmemiş ve olumsuz bir soruşturma sonucu olmayan soruşturmalar olarak tanımlanır.
Yürürlükteki önlemler, geçici, kesin veya uzatma tarihi belirlenmiş önlemlerdir. Yalnızca 2016 veya sonrasında başlayan soruşturmalar ve önlemler dikkate alınır. Grafikte
en az beş soruşturmaya sahip ülkeler gösterilmektedir. Avustralya verileri, Avustralya Anti-Damping Komisyonu vakalarıyla ek olarak tamamlanmıştır.
Kaynak: OECD, Japonya Demir Çelik Federasyonu ve Avustralya Anti-Damping Komisyonu'ndan alınan ticaret politikası verilerine dayanmaktadır.



Hürmüz Boğazı’nın Açılmasının Sektöre ve 
Piyasaya Etkisi



Maliyet Düşüşü vs. Lojistik Tehdit Dengesi
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Brent Petrol ($/Varil)
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Kaynak: Goldman Sachs & Bank of America (BofA) Küresel Piyasalar Raporu. Petrol fiyatlarındaki yaklaşık %34’lük bu
düşüş, tesislerimizin lojistik ve hammadde erime marjlarını doğrudan iyileştirmektedir.



Küresel Deniz Yolu Çelik Ticaret Hacmi (MT)
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TEŞEKKÜRLER


